10 августа 2012 года

№ 144

Периодическое печатное издание

Официальный вестник
Цивильского района

Издается с 23 июля 2008 года  Распространяется бесплатно

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

7 августа 2012 года  № 577
г. Цивильск

О внесении изменений в постановление администрации Цивильского района от 26.06.2012 года №450 «Об утверждении административного
регламента предоставления администрацией Цивильского района Чувашской Республики муниципальной услуги «Подготовка и выдача
градостроительных планов земельных участков»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Внести следующие изменения в постановление администрации Цивильского района от 26.06.2012 года №450 «Об утверждении административного
регламента предоставления администрацией Цивильского района Чувашской Республики муниципальной услуги «Подготовка и выдача градостроительных
планов земельных участков»:
          а) изложить пункты 2.5, 2.6. административного регламента предоставления администрацией Цивильского района Чувашской Республики
муниципальной услуги «Подготовка и выдача градостроительных планов земельных участков» (далее  - Регламент) в следующей редакции:

«2.5. Нормативные правовые акты, регулирующие отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги
Предоставление муниципальной услуги осуществляется в соответствии с:
- Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- Федеральным законом от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации»;
- Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ «Об организации представления государственных и муниципальных услуг»;
- приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 10.05.2011 г. № 207 «Об утверждении формы градостроительного

плана земельного участка» (зарегистрирован в Министерстве юстиции РФ 24.05.2011 г. №20838);
- приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 19.10.2006 г. № 120 «Об утверждении инструкции о порядке

заполнения формы разрешения на строительство» (зарегистрирован в Министерстве юстиции РФ 08.11.2006 г. №8451).
2.6. Исчерпывающий перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги
Для подготовки и выдачи градостроительного плана земельного участка, застроенного или предназначенного для строительства, реконструкции

объектов капитального строительства на территории поселений Цивильского района Чувашской Республики  заявители представляют заявление о
разработке и утверждении градостроительного плана земельного участка на территории поселений Цивильского района Чувашской Республики
(приложение 3 к настоящему Административному регламенту).

К заявлению прилагаются следующие документы:
подлежат предоставлению в рамках межведомственного информационного взаимодействия; заявитель вправе представить по собственной

инициативе:
1. Правоустанавливающие документы на земельный участок, зарегистрированные в установленном порядке.
2. Кадастровый паспорт земельного участка с границами земельного участка и координатами поворотных точек.
3. Правоустанавливающие документы на объекты капитального строительства, расположенные на земельном участке (при наличии таковых на

данном земельном участке).
4. Решение о включении выявленного объекта культурного наследия в реестр, реквизиты этого решения (при наличии таковых на данном

земельном участке).
заявитель должен представить самостоятельно:
5. Топографическая основа (масштаб выбирается с учетом требований отображения планировочных задач; на линейные объекты создается на

основании картографического материала, выполненного в масштабе: 1:50 000, 1:100 000, 1:500 000).
6. Кадастровые (технические) паспорта на объекты капитального строительства (при наличии таковых на данном земельном участке).
7. Технические условия подключения объектов капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения.»;

          б) дополнить Регламент разделом VI следующего содержания:
          «VI. Иные положения.
           Подпункт 2 пункта 2.7. настоящего Административного регламента применяется с 1 января 2013 года.».

          2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации
Цивильского района                                                                                С.Г. Артамонов

              10 августа, пятница                                                                                                                                                                      Официальный вестник
               № 144                                                                                                                                                                                            Цивильского района

2

Цивильская территориальная избирательная комиссия

РЕШЕНИЕ
20 июля  2012 г.                                                                                                    № 78/ 282-III

О возложении полномочий окружной избирательной комиссии по
дополнительным выборам депутата Собрания депутатов  Цивильского
района пятого созыва по Куйбышевскому одномандатному избирательному
округу № 19

В соответствии с пунктом 9 статьи 20, пунктом 1 статьи 25 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие

в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 7 статьи 10, пунктом 1 статьи 14 Закона Чувашской Республики «О выборах в органы местного
самоуправления в Чувашской Республике» Цивильская территориальная избирательная комиссия

РЕШИЛА:
1. Возложить полномочия окружной избирательной комиссии  по проведению дополнительных выборов депутата Собрания депутатов Цивильского

района пятого созыва по Куйбышевскому одномандатному избирательному округу № 19 на Цивильскую территориальную избирательную комиссию.
    2.  Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Официальный вестник Цивильского района» и разместить на сайте

администрации Цивильского района.

Председатель
Цивильской  территориальной избирательной комиссии

                                                                Т.П. Шоглева

Секретарь
Цивильской территориальной
избирательной комиссии

Е.Б. Финчурина

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ  РАЙОН
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

17 мая   2012 г.   №18-01

г. Цивильск

О внесении изменений в Устав  Цивильского района Чувашской Республики

  В соответствии с Федеральным законом от 18.07.2011 N 242-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации
по вопросам осуществления государственного контроля (надзора) и муниципального контроля",  Федеральным законом от 19.07.2011 N 247-ФЗ "О
социальных гарантиях сотрудникам органов внутренних дел Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации", Федеральным законом от 19.07.2011 N 246-ФЗ "Об искусственных земельных участках, созданных на водных объектах, находящихся в
федеральной собственности, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Федеральным законом от 25.07.2011 N
263-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с уточнением порядка досрочного прекращения
полномочий депутата и замещения вакантных депутатских мандатов", Федеральным законом от 21.11.2011 N 329-ФЗ "О внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием государственного управления в области противодействия коррупции",
Федеральным законом от 30.11.2011 N 361-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Федеральным законом
от 06.12.2011 N 411-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об общественном контроле за обеспечением прав человека в местах
принудительного содержания и о содействии лицам, находящимся в местах принудительного содержания" и отдельные законодательные акты Российской
Федерации" с учётом результатов публичных слушаний от 04 мая 2012 года

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА РЕШИЛО:

         1. Внести в Устав Цивильского района Чувашской Республики, принятый решением Собрания депутатов Цивильского района от 17 ноября 2005 года,
следующие изменения.

1) в статье 7
1.1.) в части 1

         а) пункт 5 изложить в следующей редакции:
         «5) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах Цивильского района,
осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах
Цивильского района, и обеспечение безопасности дорожного движения на них, а также осуществление иных полномочий в области использования
автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;»;

б) дополнить пунктами 8.1 и 8.2 следующего содержания:
«8.1) предоставление помещения для работы на обслуживаемом административном участке Цивильского района сотруднику, замещающему

должность участкового уполномоченного полиции;
8.2) до 1 января 2017 года предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи

жилого помещения на период выполнения сотрудником обязанностей по указанной должности;»;
в) пункт 12 изложить в следующей редакции:

Официальный вестник                                                                                                                                                                              10 августа , пятница
Цивильского района                                                                                                                                                                                                          № 144

3

         «12) создание условий для оказания медицинской помощи населению на территории Цивильского района (за исключением территорий поселений,
включенных в утвержденный Правительством Российской Федерации перечень территорий, население которых обеспечивается медицинской помощью в
медицинских учреждениях, подведомственных федеральному органу исполнительной власти, осуществляющему функции по медико-санитарному
обеспечению населения отдельных территорий) в соответствии с территориальной программой государственных гарантий оказания гражданам Российской
Федерации бесплатной медицинской помощи;»;

г) пункт 22 дополнить словами «, а также осуществление муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых
природных территорий местного значения»;

д) пункт 24 изложить в следующей редакции:
         «24) организация и осуществление мероприятий по мобилизационной подготовке муниципальных предприятий и учреждений, находящихся на
территории Цивильского района;»;

е) пункт 28 дополнить словами «, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым
полосам»;

ж) дополнить пунктами 29, 30, 31, 32, 33 следующего содержания:
«29) осуществление муниципального лесного контроля;
30) осуществление муниципального контроля за проведением муниципальных лотерей;
31) осуществление муниципального контроля на территории особой экономической зоны;
32) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд Цивильского района, проведение

открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка в соответствии с Федеральным законом от 19.07.2011 N
246-ФЗ "Об искусственных земельных участках, созданных на водных объектах, находящихся в федеральной собственности, и о внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации";

33) осуществление мер по противодействию коррупции в границах Цивильского района.».
1.2.) абзац первый части 3 изложить в следующей редакции:
«3. Органы местного самоуправления Цивильского района вправе заключать соглашения с органами местного самоуправления отдельных

поселений, входящих в состав Цивильского района, о передаче им осуществления части своих полномочий по решению вопросов местного значения за счет
межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Цивильского района в бюджеты соответствующих поселений в соответствии с Бюджетным
кодексом Российской Федерации.».

2) в части 1 статьи 7.1
а) пункт 6 признать утратившим силу;
б) дополнить пунктом 8 следующего содержания:
«8) оказание поддержки общественным наблюдательным комиссиям, осуществляющим общественный контроль за обеспечением прав человека и

содействие лицам, находящимся в местах принудительного содержания.».
3) пункт 4 части 2 статьи 8 изложить в следующей редакции:
«4) установление тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями, и работы, выполняемые

муниципальными предприятиями и учреждениями, если иное не предусмотрено федеральными законами;».
4) дополнить статьей 8.1. следующего содержания:
«Статья 8.1. Муниципальный контроль
1. Органы местного самоуправления Цивильского района вправе организовывать и осуществлять муниципальный контроль по вопросам,

предусмотренным федеральными законами.
2. К отношениям, связанным с осуществлением муниципального контроля, организацией и проведением проверок юридических лиц,

индивидуальных предпринимателей, применяются положения Федерального закона от 26 декабря 2008 года N 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и
индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля».».

5) в статье 14:
а) в абзаце 4 части 2 после слов «проекты межевания территорий,» дополнить словами «проекты правил благоустройства территорий,»;
б) абзац 4 части 3 изложить в следующей редакции:
«Результаты публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений, должны быть опубликованы (обнародованы) не

позднее чем через 7 дней после проведения публичных слушаний.».
        6) статью 19 изложить в следующей редакции:
        «Статья 19. Структура органов местного самоуправления Цивильского района

В структуру органов местного самоуправления Цивильского района входят:
- Глава Цивильского района;
- Собрание депутатов Цивильского района;
- Контрольно – счетный орган Цивильского района;
- администрация Цивильского района;
- иные органы местного самоуправления Цивильского района.».

        7) пункт 12 части 6 статьи 20 признать утратившим силу.
        8) пункт 6 части 1 статьи 24 изложить в следующей редакции:
       «6) определение порядка принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий, а также об установлении тарифов
на услуги муниципальных предприятий и учреждений, выполнение работ, за исключением случаев, предусмотренных федеральными законами;».
        9) статью 32 изложить в следующей редакции:
        «Статья 32. Контрольно-счетный орган Цивильского района

1. Контрольно-счетный орган Цивильского района образуется Собранием депутатов Цивильского района.
2. Порядок организации и деятельности контрольно-счетного органа Цивильского района определяется Федеральным законом от 7 февраля 2011

года N 6-ФЗ "Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных
образований", Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации деятельности местного самоуправления в Российской
Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, другими федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской
Федерации, муниципальными нормативными правовыми актами Цивильского района. В случаях и порядке, установленных федеральными законами,
правовое регулирование организации и деятельности контрольно-счетных органов муниципальных образований осуществляется также законом Чувашской
Республики.».

10) статью 34 дополнить абзацем 15 следующего содержания:
«Решение Собрания депутатов Цивильского района о досрочном прекращении полномочий депутата Собрания депутатов Цивильского района

принимается не позднее чем через 30 дней со дня появления основания для досрочного прекращения полномочий, а если это основание появилось в период
между заседаниями Собрания депутатов Цивильского района, - не позднее чем через три месяца со дня появления такого основания.».

11) в статье 38
а) часть 1 дополнить словами «, но не менее чем на два года.»;
б) дополнить частью 5.1 следующего содержания:
«5.1. Глава администрации Цивильского района должен соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены

Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами.»;
в) часть 6 дополнить пунктом 13 следующего содержания:
«13) вступления в должность главы Цивильского района, исполняющего полномочия главы администрации Цивильского района.».

   12) часть 5 статьи 64 изложить в следующей редакции:

              10 августа, пятница                                                                                                                                                                      Официальный вестник
               № 144                                                                                                                                                                                            Цивильского района

4
         «Глава Цивильского района обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированные устав Цивильского района, муниципальный правовой акт о
внесении изменений и дополнений в устав Цивильского района в течение семи дней со дня его поступления из территориального органа уполномоченного
федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.».
         2. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального опубликования.

Глава Цивильского района                                                                                          Т. Г. Кузьмина

Учредитель: Администрация Цивильского района Чувашской Республики

Учрежден решением Собрания депутатов Цивильского района от 23 июля 2008 года

Периодическое печатное издание
«Официальный вестник
Цивильского района»

Адрес редакционного совета  и издателя:
429900, г.Цивильск, ул.Маяковского,д.12
Email: zivil@cap.ru тел. (83545)21-7-78

Периодичность выхода по мере
необходимости.

Председатель редакционного совета
В.Ю. Васильев.
Тираж 50 экз.

Выпуск от 10.08.2012 г.
Распространяется бесплатно

Набор набран, сверстан и отпечатан в отделе организационного и информационного обеспечения администрации Цивильского района Чувашской Республики